
Hospodářská

s počlcm závodů 'zaměstnaného
personálu motorů v zemích čs

ských podrobným přehledem
průmyslu v král českém dle dě-

li iít dat o sčítáoí závodů 1 3

června 190a
1'oioai oáilrduje soupis vlcch

cukrovarů akciových I firem osob
oích vlch pivovarů 1 sladoven

"Ceitý kompm pro rok iyo6' ~

V prvním oj Jílu poptány jsou
banky v Čechách na Mořivě ve

Slezsku m Slovensku Nejprve
banka rakousko uherská' Její op
ganisacc působnost bankovní
místa v mocnářství hospodářskésta i i i i á a

ITovó Čochy (

she ne ale NUVA ÍÍHKÍ OMAHA se
ložem buén r akolí Monik liostomi '

Hallřttí (o y Vlrirlnll

liude to ossda velká (roupi-- j

vějící neboť tu ítksjf tisíce akré
dobré ivlik zaredbaué půdy ruf
ruce dobrých hospodářů i'úda ii
íarmy jsou tu laciné Čtšií dHA
nic' rolnicí fermulufci měli hy i

se súčastniti prvé výpray na iiu

ítScvBesídka
--

tírJtÍi?" l'řá(U JAN JANÍK

akciových 1 soukromých výror1%iA7h?! vyiícony jejicii tmi lek v zrmlch
i ou pře 10 m hl vtškerých dolů%uVVV vr V lr vr vfv v vr H7 Hv v?' lri e"hfch " toU l0( Votom ni

sieuuji zemsue uanicy psx ikcio a hutí jtž ¥ roce 19 )4 byly v Čin

oosti 1 bratrských pokladen vlechi auovcio upravovaní pico jest ume vé si řáděné dle roku založení
akciových strojíren a podnikůobšírným popiiem 'působnosti

hospodářských výsledků za rok

pozemky která vyjede' CfiícKr
dne 7 listopadu VyuŽilkuiv iA
příležitosti! sníženého Jlzili fI%t

textilních 1 českých firem osob
nich a různých odvětví průmy
šlových s bohatými daty bilance

1904 a seznamem hodnostářů

ním neboť jeat třeba znát! složení
jednotlivých krmiv i potom poža-dávk- y

jednotlivých druhů dobytka
v různých atupních jeho vývoje

V různých státech jo třeba
razným způsobem píci balaozo-vat- i

neboť na různých místech

Oddíl tento ukončují bankovní j muu uuniiru g nicagj rmMV _ _ MM t

mi a seznamem hodnostářů cpci nitji tsuo chce zajioruiEústavy na Slovačí
V oddílu II pojednává ae si budoucnost s malým poměrněKe konci uvedena jsou Žívno

ríidiiiiikovéiifie pro farmáři

Farmífky minneiotské sorganí-soval- y

ni avoje vlastní přcdnáŠkc
vé sjezdy (instituty) v devatenácti
okrcMÍch jak vyavítá z tofínké

zprívy o institutech státu onoho
Celková návštěva těchto institutů
oboášcla v minulém roce 3926
Tímto dávají aí mínnesotské far

máíky velmi dobré vysvědčení
jako feny pokročilé o povznesení
svého itavu dbající Př! tom io
sám vtírá myšlénks proč neměly
by mílí mezí sebou podobné orga
niaaco vSccbny ženy ve vtech ati

aténská 1 zemědělská družstvabursách 1 popisují se veškeré

při nichž z pravidla udáno jestcenné papíry znamenané ni praž
ské a vldeflské bure a losy v Ha- - výše podílů výlo ručení počet

jmřnlm nechť jede do staré slunné
Virgínie kde jst pole pro vše

pro každého I'otrmky prodávají
se tu od j do I25 akr na plátky
Pomýšlíte li na koupi írn y jtďte
podívat! se do Víraínic kde iou

čleců a podílůkousku dovolené a nazoameniné

chová ae různý dobytek též píce
jo různá kromě Čehož různí ae I

ceny zrnin s Čím! ovicm dlužno
též počítat] Ve státech kukuřič

ných i travných bude ovšem
kukuřice vždy hlavním krmivem

K o tři 4 tato doporučuje se vieni

americkým Cechům jimž zajisté
pozemky laciné podnebí ídealn(4způsobí hospodářský rozkvět

do všech podrobností
V oddílu III uveřejněny jsou

hospodářské výsledky seznam
hodnostářů vlech spořitelen v

oddílu IV okresních záložen ho

spodářských kontríbuč fondů

jejích vlastí který jest patrný krajina romantická zimy krátké
aímírné První výprava vviede z

zroitýma proto nastává tu otázka
Čím dala by se i nejvčíÉl výhoJou
doploiti tak aby vyhovovala po- -

tcc1? Není třeba aby to byly této knihy nemalou radost Ces
Chicaga v úterý dne 7 listopaduvýhradně ženské instituty alo Obchodaický Spolek Merkur 1

Praze vyřídí rád objednávky za- - Kdokoli hodlá se výpravy účsť ímohou to býti initituty společné M''b8 dobytka záložen v oddíle V úvěrních ipo
Ua možno říci Že takové Jsou oej- - Vokui je to možným značnou leficnstev (občanských záložen dle Ilc li se obnos Jí 3 00 napřed

olti nechť přihlásí so bez odkladní
u Pořadatele Jana Janáka řidiielefcist tfoplflku měla by tvořit! pícezajímavějšími Mužové mají-l- i vzoru bchulze-Delilzsch- e spofi
České Ulředoí rozcmkové KanJnrubá cpavá eko jo na příkladpo boku avoje ženulky jsou ZDARMA celáře'' 1191 Spauldíníř Aveseno Který hospodář má v zálozemnohem horlivějším! ve svém

Chicago lil 13x3
'

jednání i mají v něm větší zájem

tělních a záložních spolků dle
vzoru Kaiííeisenova) Veškeré

tyto peněžní úetavy rozdíleny jsou
dle zemí a dle jazyka jak v soupi'
šech tak i souhrnných bilancích

iiifjJHa Ukuti hodiiii MkiowIio noh
KurloviimkliK ilofkllm Vlna nojepM

dosti sena vejtěŠkovéboje na tom
dobře Když takový postaví do
bytek svůj na Žír který trvá asi Pronalme sJ

Instituty mužské bez Žen jsou
suchopárnými I'roto vlude kde

jedná se o zařízení organiaace

minu p'f zaiiiwinii euoruny aiorcfiu
Mdiiií Jiné tíUyMni holká vino se do

takžo možno si učinit] obraz rifliiijoMl nevyrovná když tvíuifmtoO
měsíc dává jednoduie své nu do
bytku asi testnict až osmnáct noto prodápro podmínky ktorcli so roxnnllApřednáškové míli by organisátoři poměru v jakém oba národní

Nabídka tuto (ifíHm Jo Jon proto byliber kukuřice pro kus denně apočítati s Ženami měli by se sna tato vítwrifl Inrlvá vlna ve zMrnont dobrá farma o 6o akrech nt
Žiti jejích zájem pro podobnou věc Pří t0r poskytne mu tolik vejtěš- - Vdíln v Vh( (loinliciirstl so Mpctřolio

KmuQy berou účast na ruchu pe
něžním v zemích Českých

V oddílu VI nonnAnv Uoti zm
4 _ _

rnene 1 no nosu pastvin 1 senaviiltt J'iAit) 11 budu viim r atoJwlí v
probuditi a jakmile se jim to po- - m

"oven(J ef "ohk ho spotřebuje pmtMnt tm A V KOOliA vyrahltti si míle od zdárně zkvétajícá- -t i _ I
_

laxoveio aavky sou ve m dobře i„i!třin( fuirní u virdaří mají polovici práce vykoná Hindovi! li vln y lloiildcr (lulerr ' V t f m v W # I W la 4 J f T Vlil
oaianzovaoc any Jou dobytku oddílu zastavárnv V oddílu VIIIno Chcete-l- i aby vaši synkové

Nu prodrj v IkitnMrili a Jiných oh
cliodocli u— Nebrasco Nechť se hlásí jen Hlznamenitě k duhu dobře se pice n„blíkovánv ísou v lazvku českémnavštěvovali instituty vemte tam

již mohou vykázat! odporu
-

éf--f„0-„

takováa sebou I svoje dceruiky vyuzitkuje Nema-J- i seno po prvé zajímavé bilance airotčích ním prvé třídy Přihlášky přijítvojtěškové alo za to má jostaiekZena hospodyně potřebuje prá pokladen rozdělených dle krajů ochoty administrace PokrolA liS FJtAKT Yvě tak dobře odborného vzdělání Čechách na Moravě a ve Slezsku Západu pod šíírou "A Ii'' 13x4
jako hoipodář A to neosvojí si

nikde tak hraví jako v přednáš
V oddílu IX zevrubně popisují

se pojišťovny nejprve ústavy do

jetele má před sebou podobně
snadný úkol Jednoduše nahradí
vojtěškové seno jetelovým v pří-

padu Že by dobytek tohoto dost
nesežral příkrmujc jej z části ně-

kterým jiným krmivem soustředě

vnioTuvuja -kové schůzi V každém okresu DrJAKohoémácí se sídlem v Praze pak cizí
nalézá so alespoň několik žen zku vrchními jednatelstvími v zemích

českých Potom následují vzášenýeh které při tom tak jako

S M Sadlorvšechny ženy vůbec ovládají ná ným Když prodává se oves po
patnácti až osmnácti centech huŠIJtžitým způsobem dr jazyka V OKD NEIi %Ti
jako jc to na příklad v mnohých Úřadovoi v nové Miskově budovělf1 7ih and Farním ťattersea lilb

Takové Ženy mohou nejen mnoho

vykonali v tom ohledu že jiué krajinách právě nyní a zvláště
když jet oves černý takže musípoučí ze svých zkušeností a vědo lUulioJIěMtri' speclullU

Ií

Jest řiotov posloužit! avědoniíiěli

jemné pojišťovací spolky v obcích

venkovských jichž hospodářské
výsledky také nebyly dosud nikde

publikovány Na to uvedeny jsou
pojišťovny noravaké 1 nemocen

ské pokladny v Čechách

Od Jíl X počíná zajímavou ita
tistikou Železnic načež obšírně
popisuji ae hlavní dráhy státní a

rriostí ale rozdtnýcbají v nich též býti prodáván za sníženou cenu
může hospodář směle přidat! k Zuplitjta svnn 11 tobotolistu TallUMtouhu po vzdělávání se pokroku

všem Obraťte se nafl plnou dů4[
vírou iq Ir i

povzbudí je k přemýšlení 1 k Čín

nosti 1 to znamená mnoho U
1 iL - l -- !_ J -- 1 - Ě

denním dávkám od pěti do
desíti liber ovsa antb i krmiti
polovicí kukuřice 1 polovicí ovsa

při nynějších cenách
mnouc na ciovcks ic dui prac FvvwvfvifvvvfvwffetfsvieftfffsvfSfS"
vykonáno již tím když s mu do

káže in je mu třeba ještě se vzdě Nemá li íirmář ani jetelové ani I Pište si a obdržíte
ZDARMA

vojtěškové seno avšak má kulávati že dosud všechnu moudrou

nepohltil Všude kde se podobné
přednáškové sjezdy pořádají rněli

by hospodáři bráti sebou celé

říčné 8'?no nnůře použiti tohoto
avšak musí míti na zřeteli lt při
krmení jednoletého až dvouletého

dobytka musí přikrmovati nějakou

neJqovMtf aeznamy HK 4kýli talíFevýeh (I)lsc) 7-- 1 lOimlcoTÍeli rckor
dň fálcfkovtHi rekordů pro řunograřy řrsfofouy Ziirovefl
zasliArn aeítnamy hki(h iiiidcluiln vto vcliiiy hudební nástrola lakoi

rodiny Tlm stanou se sjezdy
takové přátelštějšími a účastníci

I sMziiamy ěeakých knih IMIe soznairy českých zpřrných shorů pro ct
zpévícké spolky Jnko I anznamy kupletft duott a komlckjřch scluiro

společností akciových jichž trati

probíhají země české Vo nich

neřáděny jsou veškeré místní dráhy
v Čechách na Moravě a ve Slez
aku s příslušnými popisy 1 bil in
cemi Mezi různé podniky do

právní pojity jsou drobné dráhy
elektrické koflské lanové páro
plavební společností a pod

Zajfmivoni skýtá oddíl XI

průmysl j?nŽ počítá povšechným

přehledem průmyslu a obchodu
dle hlavních skupin a dle obrova
c( řČi na základě 'čítání povolání
z 3r prosince 1910 pak přehledy
průmyslu a obchodu dle kategorii

pící soustředěnou jako jest moučka

pokrotinová anebo bavlněná přibudou v nich míti větší zájem vi wmnnwHV pmj uaw yn tnrnnmy imporiovanycil COSKycii tlinuc-tilc- h

kouNkb ouvurtura mc( Nflrodnlcb Českých písní pro ct huduhní
kapely Jakož I

soznmiiy česlech tahacích hnrinoulk u hudohních náHtrojft
Nevíme bude li kde pořádán

letošní zimu jaký tjezd český

čemž dá přednost té která jest
lacinější Také dlužno pfi tom

pamatovat! že moučka ze semene
bavlolkového nikdy nevyužitkuje

10LHudební řiivod a knlbkiipoctvíiavšak naši rolnici v českých osa

clích neměl! by užitečné toto zří
ED JEDLiCKA aVo?a NevYork NYae do té míry jako moučka pokru

tioová Uavlníkové moučky může
zení zanedbáván nýbrž měli by
občas nčkdft se sjti a vzájemně o

svých zkušenostech si pohovořili
Vždyť není k tomu třeba žádné
velké řečnické učenosti Kdo

se krmiti jedna libra na deset liber
kukuřičné asooviny Kdo má ku-

kuřičnou serovinu i jetel nechť
krmí z počátku senovioou a později
pak penemjetelovým

r
není řečníkem nechť si předmět
své látky uapišo a pak to předně
ae Muohý myslí jak není kaza Farmáři měli by si vždy vypě wciliiíteká IuIIIitIíII'teleni Že nemůže se do ničeho

podobného pustit 1 právě tato
klamná myšlénka je to která mezi

stovati dostatečné zásoby různých
krmiv tak aby pak nebyli v zimě
nuceni k balanzováoí píce krmiva

kupovali neboť v případu lako-

vém se vždy krmení prodraží

1 iHHlrivil 11 nrllltiirt clo iiti(loI) dobralnámi užitečné přednášky zabijí

Ualniuuvaitá ! fiirmy v MIýfjh Nooiiýcth NířUsMíliKdo však se o podobného něco
zavčas nepostaral teo musí vzíti
útočiště ke krmeni pokruiioami jíl malým kapitálem chtějí stáli so samostatným! farn átiAbychom píci krmenou dobytku

nejlfpllnt možným způsobem ifčDDin iM pozornost li a jit inaaao upadají v ruca nesvědomltých výdělkářůmoučkou iq semene bavlníkovéhovyuiiikovaii musíme ji tak sesta
pro dobytek hovězí a k moučce

FosKytate s?
vili vihlťdem k jejímu aloleal

pokud týká se jod totlivých krmiv Uob rafli všem KlS':AJ' i!AK0U''T' "AtMU N!°

fllflllkdri dolch JouJ lcloých poimkft ve Virginii kde je dnes oejlepŠ!
UlUilluubl pole pro dělníka řemeslníka stát! se samostatným

pokrutinové aneb krevní pro do-

bytek vepřový col jest daleko
výhodnějším nešli krmili dobytek

nebo jpiše potravních láiek v ni

UM S9cihlařených aby Žádná v nl n

dávkami ncbalaniovtoýmibyla v příbyika a také aby iádoé
se v ntch nrdostivalo Jejiuě Hledámtskovi pice se plnou měrou tulit
kujp jr tm tikovou pU( dodá St dúbiélu českého kováte ta spo!č

SilňllO liálll V m iiátu přejete sl poiemck nebo larmu lakoupitl postaiámt

Vňeohny dotasy vyřidi a ccinotou

JA1T JANÁK rcditol m iity Chicago' IU

dobytku vltch lálrk které k nika do kovárny v kraiiuš hustě

řký iti rolulny obydlené Malývývinu vu potřebuj a plti
skOvm itti)%áini jf dun u hý11 kapitál jtit šidjuci Hlaste se ti

íiiřurm px( bauntni anuu lubuii Iř ahrs lulk

piv itijiJ oáltiítý puínřr ůlivoý 1 JM' UdUvar Mo


